
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________ 
 

ПРИКАЗ 
 

27.11.2023                                                   с. Фрунзе                                                  № 262-ОД 

О нерабочем дне 27 ноября 2023 и функционировании 

(работе) учреждения 28 ноября 2023 года в режиме 

дистанционного обучения 

                                       

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», на основании Указа Главы Республики 

Крым от 26.11.2023 №273-У «О нерабочем дне», а также согласно телефонограмме 

администрации Сакского района Республики Крым от 27 ноября 2023 года, в целях 

защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для работников учреждения, работающих по режиму пятидневной рабочей недели, 

нерабочим днем считать 27 ноября 2023 года, с сохранением за работниками заработной 

платы. 

2. Бухгалтеру Листратенко Е.А. вести табель учета рабочего времени согласно приказу. 

3. Заведующему хозяйством Азаровой М.А.: 

3.1. подготовить графики дежурств сторожей с учетом выходных дней. 

3.2. при необходимости, во время дежурства обеспечить передачу оперативной 

информации заведующему. 

3.3. разместить данный приказ на информационном стенде учреждения и ознакомить с 

настоящим приказом всех работников образовательной организации в день подписания 

приказа. 

4. Объявить 28 ноября 2023 года о приостановке образовательных услуг в рамках 

реализации основной образовательной программы дошкольного образования в 

соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 

образования в учреждении, и перевести на дистанционное обучение воспитанников 

учреждения. 

5.  Старшему воспитателю Воронковой Л.А.: 

5.1. Обеспечивать контроль по реализации образовательных программ в дистанционном 

режиме с соблюдением всех требований, и корректировку учебных планов, 

предусматривающую сокращение времени учебных занятий и акцент на освоение нового 

учебного материала. 

5.2. Обеспечивать контроль по реализации образовательных программ с использованием 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения в соответствии с 

графиками учебного процесса, в режиме нахождения воспитанников в условиях 

дистанции.  

6. Воспитателям всех возрастных групп: 

6.1. В педагогической деятельности руководствоваться Положением об организации 

дистанционного обучения муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым, утвержденное 

приказом учреждения от 06.04.2020 №63. 



6.2. В указанный период, 28.11.2023 г., реализовывать в полном объеме образовательные 

программы, организовав образовательный процесс с использованием различных 

образовательных технологий (интернет-сети, Телеграмм и т.д.), позволяющих обеспечить 

взаимодействие родителей (законных представителей) воспитанников и педагогических 

работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий и иных средств. 

6.3. Донести информацию настоящего приказа родителям (законных представителей) 

воспитанников в части, их касающейся.  

7. Бухгалтеру Листратенко Е.А.:  

7.1. вести табель учета рабочего времени согласно приказу. 

7.2. сохранять заработок за 28 ноября 2023 года за сотрудниками учреждения, кроме тех, 

кому оформлен ежегодный оплачиваемый отпуск, а также тех, у кого на эти дни попадает 

период временной нетрудоспособности; 

7.3. выплатить денежные компенсации сотрудникам со сдельной оплатой труда за 

нерабочие дни, в которые они лишены возможности работать и выполнять норму 

сдельной работы; 

7.4. оплачивать работу сотрудников в нерабочие дни в одинарном размере. 

7.5. ввести в табель учета рабочего времени коды: 

— «ОВ» — нерабочий день с сохранением заработка; 

— «Я» — рабочий день. 

8. Заведующему хозяйством Азаровой М.А.  

8.1. внести необходимые корректировки в график дежурств сторожей, изменения довести 

до сведения сотрудников, и при необходимости, во время дежурства обеспечить передачу 

оперативной информации заведующему. 

8.2. провести дополнительные инструктажи с ответственными дежурными и иными 

должностными лицами (по телефону) в случае возникновения чрезвычайной ситуации или 

угрозы ее возникновения; обеспечить ответственных дежурных и сторожей номерами 

телефонов оперативных служб; 

9.Утвердить следующий формат и режим работы: 

9.1. Формат работы: удаленная работа с использованием интернет – ресурсов, 

дистанционная работа, работа по заданию на дому и др.   

9.2. Режим работы: в соответствии с объемом часов по каждой должности. 

10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  


